
číslo smlouvy pojistníka: 2219/2023-SML

Pojistná smlouva č. 8849006905
Úsek pojištění majetku a odpovědnosti

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura střední Čechy, Prosek Point, Praha 9, Prosecká
855/68, PSČ 190 00, Česká republika

a

Povodí Moravy, s.p.
se sídlem Brno, Veveří, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, Česká republika
IČO: 70890013
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. A 13565
(dále jen „pojistník“)
zastoupený MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

RESPECT, a.s.
se sídlem Praha 4, Krč, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika
IČO: 25146351
(dále jen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Brno, Jana Babáka 2733/11, Babák Office, budova A, PSČ 612 00, Česká
republika



2

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.

2. Pojištění se sjednává s územní platností pojištění:
- pro plavidlo JAN AMOS, územní platnost: Česká republika + Slovenská republika;
- pro plavidlo JOŽIN, územní platnost: Česká republika + Slovenská republika;
- pro plavidlo VODOMĚRKA, územní platnost: Česká republika + Slovenská republika + Rakouská republika.

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen „VPP P-
100/14“), Zvláštní pojistné podmínky pro majetkové pojištění plavidel, (dále jen „ZPP P-175/14“) a Zvláštní pojistné
podmínky pro pojištění odpovědnosti z provozu plavidel, (dále jen „ZPP P-575/14“).

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Majetkové pojištění plavidel

Pojištění je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-175/14 a následujícími smluvními ujednáními.

Pojištění se vztahuje na níže uvedená plavidla:

a) jméno : JAN AMOS
druh : malé plavidlo s vlastním strojním pohonem
evidenční označení : 600 058
doplňkové evidenční číslo : HM907767
rok stavby : 2015
pojistná částka : 808.000,- Kč bez nadstandardního příslušenství a vybavení

b) jméno : JOŽIN
druh : víceúčelový plovoucí pracovní stroj s vlastním strojním pohonem
evidenční označení : 304 568
doplňkové evidenční číslo : HM907927
rok stavby : 2015
pojistná částka : 5,470.000,- Kč včetně nadstandardního příslušenství a vybavení
pracovní vybavení plavidla : hydraulické podkopové rameno, hydraulické sací kalové čerpadlo,

hydraulický lanový naviják RAPTOR 5.6., hydraulické kotvící piloty,
čelně nesený vynášecí rám (radlice), ložný prostor pro vytěžený materiál,
možnost připojení dalších pracovních strojů

c) jméno : VODOMĚRKA
druh : speciální loď – vyměřovací loď
evidenční označení : 403 433
doplňkové evidenční číslo : HM910248
rok stavby : 2019
pojistná částka : 9,194.000,- Kč včetně nadstandardního příslušenství a vybavení – dle účetní

evidence pojištěného

Pojištění se vztahuje i na doplňkové pojištění dopravy plavidel dle čl. 2 odst. 3) ZPP P-175/14.

Pojištění se vztahuje i na doplňkové pojištění dopravy podvozku dle čl. 2 odst. 4) ZPP P-175/14. Pojistná částka podvozku
určeného k dopravě pojištěného plavidla VODOMĚRKA činí 103.106,- Kč.
V případě škody nastalé na podvozku určeném k dopravě pojištěného plavidla po pozemní komunikaci činí spoluúčast
10 %, vždy však minimálně 5.000,- Kč.

Pojištění se sjednává na novou cenu.

Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 10 %, vždy však minimálně
20.000,- Kč.

Předepsaný způsob zabezpečení pojištěných věcí proti odcizení je uveden v čl. 9 ZPP P-175/14.



3

2. Pojištění odpovědnosti z provozu plavidel

Pojištění je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-575/14 a následujícími smluvními ujednáními.

Pojištěnými plavidly jsou plavidla uvedená v čl. II. bodu 1. této pojistné smlouvy.

Limit pojistného plnění pro každé plavidlo specifikované v čl. II. bodu 1. činí 5.000.000,- Kč.

Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pro každou pojistnou událost činí 20.000,- Kč.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Majetkové pojištění plavidel
Pojistné .................................................................................................................................................................XXX,- Kč
1.2. Pojištění odpovědnosti z provozu plavidel
Pojistné .................................................................................................................................................................XXX,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ........................................................374.235,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistným obdobím je jeden pojistný rok. Pojistné bude hrazeno ve třech stejných splátkách v níže uvedených
termínech:

· pojistné ve výši 374.235,- Kč za pojistné období od 01.01.2024 do 31.12.2024 je splatné dne 15.01.2024,

· pojistné ve výši 374.235,- Kč za pojistné období od 01.01.2025 do 31.12.2025 je splatné dne 15.01.2025,

· pojistné ve výši 374.235,- Kč za pojistné období od 01.01.2026 do 31.12.2026 je splatné dne 15.01.2026.

Na každou splátku pojistného bude vystavena pojistitelem faktura – daňový doklad, který musí být doručen pojistníkovi
nejpozději 14 kalendářních dnů před datem splatnosti.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. XXX, variabilní symbol: XXX.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru
zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou
uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto
členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této
pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou
formou.



4

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Vedle důvodů uvedených ve VPP P-100/14 zaniká majetkové pojištění plavidla a případně i pojištění odpovědnosti
z provozu plavidla dnem registrace pojištěného plavidla v jiném státě, než ve kterém bylo registrováno v době
sjednání pojištění, avšak s výjimkou případu, kdy je pojištěné plavidlo nově zaregistrovaného v České republice.
Pojistitel vyúčtuje pojistné pouze na základě prokázání nové registrace plavidla v jiném státě.
Pojištění dalších plavidel sjednaných touto smlouvou se tímto ujednáním nemění.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg,
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů,
Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na jakákoli poškození, následné škody, ztrátu užitné hodnoty, náklady, nároky
a výdaje preventivní i jiné, jakékoli povahy přímo i nepřímo plynoucí nebo způsobené, ať plně nebo částečně:

a) užíváním, zneužitím, selháním fungování internetu, kterékoli vnitřní nebo soukromé sítě, internetové stránky,
internetové adresy nebo podobného zařízení či služby,

b) jakýmikoli daty nebo jinými informacemi umístěnými na internetové stránce nebo podobném zařízení,
c) projevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu,
d) jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informací,
e) jakýmkoli porušením, zničením, zkreslením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou ztrátou či

poškozením dat, programového vybavení, programovacího souboru či souboru instrukcí jakéhokoli druhu,
f) ztrátou možnosti využívání dat nebo omezením funkčnosti dat, kódování, programů, programového vybavení

jakéhokoli počítače či počítačového systému nebo jiného zařízení závislého na jakémkoli mikročipu nebo
vestavěném logickém obvodu, včetně výpadku činnosti na straně pojištěného,

g) jakýmkoli porušením, ať úmyslným nebo neúmyslným, duševních majetkových práv (např. ochranné známky,
autorského práva, patentu apod.).

Výše uvedené výluky se však neuplatní, vznikne-li z výše uvedených příčin následné poškození nebo zničení pojištěné
věci některým z pojistných nebezpečí: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo
krupobití, sesuv (tj. sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin), zemětřesení, tíha sněhu
nebo námraza nebo vodovodní nebezpečí, je-li předmět pojištění proti takovému pojistnému nebezpečí v pojistné
smlouvě pojištěn.

4. V Článku 11 ZPP P-175/14 se nahrazuje bod 7) následujícím zněním:

7) Za dopravní nehodu pojištěného plavidla je považováno poškození nebo zničení plavidla nárazem na
nepohyblivou překážku nebo střetem s pohybujícím se předmětem při plavbě na vodní cestě nebo při řádném kotvení
nebo při obvyklém vyzvedávání pojištěného plavidla z vodní cesty nebo spouštění pojištěného plavidla na vodní
cestu. Za dopravní nehodu je považováno i ztroskotání plavidla, tedy stav, který nastane, jestliže plavidlo narazí na
dno, najede na pevninu, převrhne se, potopí se nebo se rozlomí.

5. V Článku 8 ZPP P-575/14 se nahrazuje bod 3) následujícím zněním:

3) Ochranným zařízením se rozumí zařízení sloužící primárně k ochraně před škodlivým působením látek na životní
prostředí. Náhlou a nahodilou poruchou ochranného zařízení se rozumí náhlá a nahodilá porucha způsobená vnitřní
závadou zařízení, kterou pojištěný nemohl předpokládat ani při řádné péči.



5

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité
informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením §
2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 3. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této
pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v
dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není
dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou               k
datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné
smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací
(např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění
(resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.



6

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění
smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a
cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby,
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její
identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění,
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání
souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.



7

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2024 (počátek pojištění) do 31.12.2026 (konec pojištění).

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto
pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník pověřuje makléřskou společnost RESPECT, a.s., se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, Praha 4,
IČO: 25146351 (dále jen „pojišťovací makléř“) vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu souvisejícího
s pojištěním plavidel včetně odpovědnosti z provozu plavidel. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy,
včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn prostřednictvím pojišťovacího makléře.

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá
1 stejnopis a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I.
této pojistné smlouvy.

8. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky a je pojistníkem podepisována elektronickým
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů, který není uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, je podmínkou řádného uzavření pojistné
smlouvy zaplacení běžného pojistného za první pojistné období, případně jednorázového pojistného nejpozději do
jednoho měsíce od data vystavení návrhu pojistné smlouvy. Nebude-li v případě uvedeném v předchozí větě běžné
pojistné za první pojistné období, případně jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené lhůtě, pojistná smlouva se
od počátku ruší. Je-li pojistná smlouvy uzavírána elektronickými prostředky, nejsou vyhotovovány její stejnopisy.

Výčet příloh: příloha č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku (Povodí Moravy, s.p.).

V Praze dne 22.09.2023

……………………………… …………………………………
XXX XXX

underwriter specialista underwriter specialista
Kooperativa pojišťovna, a.s., Kooperativa pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

V Brně dne 10. 10. 2023 …………………………………….
MVDr. Václav Gargulák

generální ředitel

Pojistnou smlouvu vypracovala: Monika Pazderová



Údaje platné ke dni: 23. srpna 2023 03:56 1/7

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka A 13565

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 2001
Spisová značka: A 13565 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
Identifikační číslo: 708 90 013
Právní forma: Státní podnik
Předmět podnikání:

Hlavní předmět činnosti:
Výkon správy povodí, kterou se rozumí správa významných vodních toků, 
činnosti spojené se zjišťováním a hodnocením stavu povrchových a podzemních 
vod v územní působnosti státního podniku Povodí Moravy a další činnosti, které 
vykonávají správci povodí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
305/2000 Sb., o povodích, a souvisejících právních předpisů, včetně správy 
drobných vodních toků, jejichž správcem byl podnik určen, což zahrnuje 
zejména:
- sledovat stav koryt vodních toků a pobřežních pozemků z hlediska funkcí 
vodního toku;
- pečovat o koryta vodních toků, udržovat břehové porosty na pozemcích koryt 
vodních toků nebo na pozemcích sousedících s korytem vodního toku v šířce 
podle § 49 odst. 2 vodního zákona tak, aby se nestaly překážkou znemožňující 
plynulý odtok vody při povodni;
- provozovat a udržovat v řádném stavu vodní díla v korytech vodních toků 
nezbytná k zabezpečení funkcí vodního toku, popřípadě vodnímu toku převážně 
sloužící, která správce vodních toků vlastní, případně je užívá z jiného právního 
důvodu;
- připravovat a zajišťovat úpravy koryt vodních toků, pokud slouží k zajištění 
funkcí vodního toku;
- vytvářet podmínky umožňující oprávněná nakládání s vodami související s 
vodním tokem; při mimořádných situacích na vodním toku jen pokud to umožňují 
hydrologické podmínky a stav vodního toku;
- oznamovat příslušnému vodoprávnímu úřadu závažné závady, které zjistí ve 
vodním toku a jeho korytě, způsobené přírodními nebo jinými vlivy; současně 
navrhovat opatření k nápravě;
- spolupracovat při zneškodňování havárií na vodních tocích, a v povodí jim 
spravovaných vodních toků, pokud mohou ohrozit jakost vody;
- udržovat splavnost využívaných dopravně významných vodních cest a 
označovat a vytyčovat plavební dráhu na vodních cestách;
- řídit a ovlivňovat podle komplexního manipulačního řádu hospodaření s vodami 
v soustavě vodních děl vzájemně se ovlivňujících;
- podávat podněty ke zpracování, úpravám a ke koordinaci manipulačních řádů 
vodních děl jiných vlastníků;
- předkládat vodoprávnímu úřadu, na jeho výzvu, ke schválení návrh 
komplexního manipulačního řádu, který koordinuje manipulační řády jednotlivých 
vodních děl tvořících soustavu vodních děl vzájemně se ovlivňujících, a 
navrhovat vodoprávním úřadům změny povolení k nakládání s vodami, pokud 
jsou schváleným manipulačním řádem dotčena;



oddíl A, vložka 13565

Údaje platné ke dni: 23. srpna 2023 03:56 2/7

- spolupracovat se správci drobných vodních toků při řešení úkolů týkajících se 
vodních toků v  povodí Moravy a povodí Dyje;
- požadovat předložení povolení nebo souhlasu vodoprávního úřadu týkajícího 
se vodního toku a zjišťovat, zda jsou tato rozhodnutí dodržována;
- dávat pokyny pro manipulaci s vodními díly jejich uživatelům v rámci 
komplexního manipulačního řádu soustavy vodních nádrží na vodním toku, 
pokud to vyžaduje mimořádná situace; 
- zajišťovat a hodnotit stav povrchových a podzemních vod, zpracovávat, ukládat 
a předávat údaje do informačních systémů veřejné správy v rozsahu pověření 
zakladatelem;
- zajišťovat zpracování vodohospodářské bilance v povodí Moravy a povodí Dyje;
- pořizovat plány dílčích povodí v územní působnosti státního podniku Povodí 
Moravy;
- spolupracovat na pořizování národních plánů povodí s Ministerstvem 
zemědělství a Ministerstvem životního prostředí;
- informovat příslušné úřady o nahlášené havárii;
- plnit úkoly při ochraně před povodněmi a před suchem;
- spolupracovat při provádění vodoprávního dozoru na základě vyžádání 
vodoprávních úřadů;
- přijímat výsledky měření od příslušných osob oprávněných k nakládání s 
vodami;
- zpracovávat stanoviska a vyjádření vodoprávním úřadům z hlediska zájmů 
sledovaných schválenými plány povodí Moravy a povodí Dyje a jejich závaznými 
částmi a z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem;
- zpracovávat a předkládat návrhy na stanovení záplavových území u vodních 
toků v jeho správě;
- stanovovat cenu za odběr povrchové vody z vodních toků v jeho správě a 
vybírat platbu k úhradě správy těchto vodních toků a správy povodí;
- dodržovat podmínky a povinnosti, za kterých bylo vodní dílo povoleno, zejména 
schválený manipulační řád, popřípadě provozní řád, a předkládat vodoprávnímu 
úřadu ke schválení návrh na jeho úpravu tak, aby byl v souladu s komplexním 
manipulačním řádem soustavy vodních děl vzájemně se ovlivňujících;
- provozovat vodohospodářský dispečink;
- provádět na vlastní náklad u vodních děl, k nimž má právo hospodařit nebo je 
užívá z jiného právního důvodu, technickobezpečnostní dohled, pokud tomuto 
dohledu vodní díla podléhají;
- provádět na svůj náklad opatření, která mu vodoprávní úřad uložil k odstranění 
závad zjištěných na vodních dílech, zejména při vodoprávním dozoru;
- zpracovávat a předkládat příslušnému vodoprávnímu úřadu návrhy na 
stanovení ochranných pásem vodních děl, se kterými má právo hospodařit, je-li 
to třeba k jejich ochraně;
- udržovat splavnost využívaných dopravně významných vodních cest včetně 
rozrušování ledových celin ve veřejných přístavech stanovených vyhláškou a 
označovat a vytyčovat plavební dráhu na vodních cestách;
- osazovat plavební znaky na vodní cestě;
- zpracovávat a předkládat příslušnému vodoprávnímu úřadu návrh na stanovení 
ochranných pásem vodních zdrojů vodárenských nádrží, s nimiž má právo 
hospodařit nebo je užívá z jiného právního důvodu;
- vykonávat veškerá vlastnická práva k majetku státu, se kterým má státní podnik 
právo hospodařit s podmínkou souhlasu zakladatele při právních úkonech s 
určeným majetkem a souhlasného stanoviska dozorčí rady v rozsahu daném 
zakladatelem ve statutu státního podniku;
- poskytovat informace, vydávat odborné účelové publikace z oblasti své 



oddíl A, vložka 13565

Údaje platné ke dni: 23. srpna 2023 03:56 3/7

působnosti a spolupracovat s veřejností;
- vykonávat činnosti související s užíváním hmotného majetku ve vlastnictví 
státu, včetně majetkoprávního vypořádání akcí investiční výstavby a oprav a 
prodejů nepotřebného majetku na vlastní účet;
- spolupracovat při tvorbě právních předpisů, technických norem, směrnic, 
doporučení a pokynů souvisejících s vodním hospodářstvím;
- plánovat, připravovat a realizovat opatření a akce v rámci programového 
financování zakladatele a příslušných krajinotvorných programů;
- spolupracovat s příslušnými pozemkovými úřady a Státním pozemkovým 
úřadem při návrzích komplexních pozemkových úprav.
Další podnikatelské činnosti související s hlavním předmětem činnosti:
- projektová činnost ve výstavbě;
- výkon zeměměřičských činností;
- opravy silničních vozidel;
- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost;
- činnost odborného lesního hospodáře;
- vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov;
- nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin;
- chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby);
- úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna;
- výroba potravinářských a škrobárenských výrobků;
- zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 
výrobků;
- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce;
- výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a 
zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a  záznamů;
- výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv;
- výroba chemických látek, vláken a přípravků a kosmetických prostředků;
- výroba hnojiv;
- výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků;
- výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků;
- povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů;
- výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a 
zařízení;
- výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 
elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém 
napětí;
- výroba neelektrických zařízení pro domácnost;
- výroba strojů a zařízení;
- výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií;
- stavba a výroba plavidel;
- výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření;
- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba 
bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů;
- výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu;
- provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody;
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných);
- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti;
- zprostředkování obchodu a služeb;
- velkoobchod a maloobchod;
- zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím;
- údržba motorových vozidel a jejich příslušenství;



oddíl A, vložka 13565

Údaje platné ke dni: 23. srpna 2023 03:56 4/7

- potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy);
- skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v 
dopravě;
- provozování poštovních a zahraničních poštovních služeb;
- ubytovací služby;
- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály;
- činnost informačních a zpravodajských kanceláří;
- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí;
- pronájem a půjčování věcí movitých;
- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;
- projektování pozemkových úprav;
- příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce;
- projektování elektrických zařízení;
- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd;
- testování, měření, analýzy a kontroly;
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení;
- návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling;
- fotografické služby;
- překladatelská a tlumočnická činnost;
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské 
povahy;
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti;
- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 
akcí;
- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti;
-poskytování technických služeb;
- opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků 
jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel;
- provozování silniční nákladní dopravy, provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí;
- výroba elektřiny.

Statutární zástupce státního podniku:
generální ředitel:

  MVDr. VÁCLAV GARGULÁK, dat. nar. 5. září 1958
č.p. 146, 763 15 Neubuz
Den vzniku funkce: 28. března 2017

1. zástupce:
  Dr. Ing. ANTONÍN TŮMA, dat. nar. 11. prosince 1963

Za Humny 267, 664 34 Rozdrojovice
Den vzniku funkce: 28. března 2017

2. zástupce:
  Ing. TOMÁŠ BĚLAŠKA, dat. nar. 27. září 1979

č.p. 29, 766 01 Tichov
Den vzniku funkce: 1. února 2019

3. zástupce:
  Ing. LUKÁŠ KREJČÍŘ, dat. nar. 8. prosince 1979

č.p. 130, 683 01 Velešovice



oddíl A, vložka 13565

Údaje platné ke dni: 23. srpna 2023 03:56 5/7

Den vzniku funkce: 1. března 2020
Způsob jednání: Zastupování a podepisování:

Státní podnik zastupuje a za státní podnik podepisuje generální ředitel, v jeho 
nepřítomnosti zástupce v určené posloupnosti v případě nepřítomnosti 
předchozího.

Zakladatel:
Ministerstvo zemědělství, IČ: 000 20 478
Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1
Osoba pověřená jednat jménem zakladatele:
Ing. Aleš Kendík
náměstek pro řízení Sekce vodního hospodářství
r. č. 730901/1743
bytem V zákopech 527/20, Písnice, 142 00 Praha 4
den vzniku oprávnění: 18. ledna 2018

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady
volený zaměstnanci:

  Ing. PAVEL CENEK, dat. nar. 12. července 1965
č.p. 695, 696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem
Den vzniku funkce: 18. února 2020
Den vzniku členství: 18. února 2020

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

  Ing. MARIAN ČIERNIK, dat. nar. 10. března 1983
Na Výsluní 370, 267 16 Vysoký Újezd
Den vzniku členství: 1. prosince 2021

člen dozorčí rady
volený z řad
zaměstnanců:

  Ing. ZDENĚK DĚRDA, dat. nar. 22. května 1973
č.p. 89, 751 05 Kokory
Den vzniku členství: 24. listopadu 2021

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

  Ing. JIŘÍ NĚMEC, dat. nar. 25. února 1971
č.p. 8, 671 40 Přeskače
Den vzniku členství: 20. dubna 2022

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

  Mgr. Ing. JÁN BAHÝĽ, dat. nar. 20. září 1984
Čápkova 43/40, Veveří, 602 00 Brno
Den vzniku členství: 14. června 2022

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

  Mgr. RADEK BRÁZDA, dat. nar. 23. dubna 1972
Nová ulice 47/20, 751 02 Troubky
Den vzniku členství: 7. září 2022



oddíl A, vložka 13565

Údaje platné ke dni: 23. srpna 2023 03:56 6/7

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

  Ing. JAN ZÁMEČNÍK, dat. nar. 11. února 1985
Přístavní 27/2, Bystrc, 635 00 Brno
Den vzniku členství: 20. dubna 2022

členka dozorčí rady
volená z řad
zaměstnanců:

  Ing. MARIE KUTÍLKOVÁ, dat. nar. 3. ledna 1984
č.p. 112, 675 54 Dalešice
Den vzniku členství: 25. května 2022

člen dozorčí rady
jmenovaný
zakladatelem:

  Mgr. LIBOR HOPPE, dat. nar. 15. listopadu 1962
č.p. 386, 679 22 Lipůvka
Den vzniku členství: 26. ledna 2023

Počet členů: 9
Minimální výše
kmenového jmění:

3 500 000 000,- Kč

Kmenové jmění: 4 126 225 237,97Kč
Určený majetek:

Určeným majetkem jsou pozemky, stavby a právo stavby, včetně vodních děl, k 
nimž vzniklo státnímu podniku právo hospodařit.
Účetní hodnota určeného majetku ke dni vzniku státního podniku činí: 3 881 312 
278,- Kč.
Podmínky pro nakládání s určeným majetkem stanovuje statut státního podniku.

Ostatní skutečnosti:
Rezervní fond:
Výše rezervního fondu ke dni vzniku státního podniku, která je jeho minimální 
výší, činí 21 088 272,50 Kč.
Rozsah a podmínky hospodaření a podnikání:
- veškerá hospodářská a podnikatelská činnost podniku je zaměřena na ochranu 
a péči o množství a jakost povrchových a podzemních vod, péči o prostředí 
výskytu vod, zabezpečení odběrů vody pro různé účely, údržbu a provoz 
vodohospodářských a hydroenergetických zařízení a vodních cest, racionální 
nakládání s vodami, obecnou ochranu proti škodlivým účinkům vod, vytváření 
podmínek pro obecné nakládání s vodami a efektivní využívání ostatního 
hmotného i nehmotného majetku;
- veškerá činnost podniku směřuje k trvalému vytváření souladu mezi potřebou 
a tvorbou finančních prostředků a k hospodárnému využívání všech zdrojů;
- v rámci své činnosti a v souladu s platnými právními předpisy uzavírá podnik 
svým jménem a na vlastní odpovědnost smlouvy a činí jiné právní jednání při 
nakládání s majetkem státu, se kterým má právo hospodařit. Při této činnosti 
může být omezen jen platnými zákony a dalšími právními předpisy;
- s majetkem státu, který byl vymezen jako určený majetek, může podnik 
nakládat 
se souhlasem zakladatele, včetně případného zřízení zástavního práva. Postupy 
vymezuje statut státního podniku;
- podnik je oprávněn provádět veškerou hlavní a další podnikatelskou činnost, 



oddíl A, vložka 13565

Údaje platné ke dni: 23. srpna 2023 03:56 7/7

která je uvedena v předmětu činnosti a která je zapsána v obchodním rejstříku. 
Tuto činnost může provádět i prostřednictvím vybraných podnikatelských 
subjektů;
- o svých činnostech je podnik povinen vést všechny předepsané evidence.
Povodí Moravy, s.p., vznikl dnem účinnosti zákona č. 305/2000 Sb. ke dni 
1.1.2001 a je právním nástupcem společnosti Povodí Moravy a.s., oddíl B vložka 
1240, vymazané dne 1.1.2001 z obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Brně.




